



MEDLEMSBREV 2016, Carls Eriks År

www.extable111.dk

Formand : Carl Erik Vadstrup
Suppleant : Leif Dalhoff

"Friends will be Friends"

Medlemsbrev nr. 02/2016

Dato: 03/02 2016

Næste møde: Tirsdag den 1. marts 2016 kl. 19:00
Vært: Carl Nygaard
Mødeansvarlig: Carl
Program: ?? forslag modtages med tak
3 minutter: Leo

Referat fra sidste møde: 2. februar hos Preben
Vi sang: Blæsten går frisk over Limfjordens vande
Vi savnede: Carl Erik, Leo og Leif

Influenza og ferie prægede aftens fremmøde, således var formand og næstformand fraværende, en ny situation som kan hænde med det antal medlemmer vi er i klubben. De resterende 2/3 af klubbens medlemmer, som havde trodset regn og blæst blev mødt af et måltid, som ud fra de udsagn der kom under spisningen, faldt i medlemmerne smag. Specielt de røde sild og den efterfølgende husarsteg var samtaleemne, der var ingen protester mod nøddehorn og småkager med chokolade til kaffen.

Preben var mødeansvarlig og efter aftens sang fik Knud Erik ordet for 3 min.

Knud Eriks 3 min. var super aktuelle om emigranter og flygtninge, et emne der tidligere har været oppe i vores lille klub og der dannet grundlag for stor debat. Der var mange åbne spørgsmål i de 3 min. og vi var, blandt meget andet, rundt om *hvor tæller flygtningene i diverse statistikker, flygtninge i job, er lønniveauet generelt for højt i dk, skal vi have indslusnings løn, skal alle ikke flygtninge sendes hurtigere hjem, er den såkaldte danske model til skade for integrationen.* De mange spørgsmål gav anledning til en lang og god debat, men som vi har oplevet det før i vores lille klub, var der ikke de store meningsforskelle blandt medlemmerne.

Festudvalget til klubbens 30 års jubilæum, er kommet frem til at alle kan deltage i et weekend ophold med vore piger lørdag d. 30. april til søndag d. 1. maj, udvalget arbejder videre med at finde de rette rammer, for god mad og mulighed for en stille dans sidst på aftenen.

Mødet sluttede præcis kl. 22:00

Befalet skriver
Preben

Knud Eriks 3 min. d. 2/2-16

Skal handle om flygtninge.

Vi har fået mange flygtninge og migranter til Danmark, hvad gør man nu.

Mange ser det som en belastning for Danmark, andre som en mulig nødvendighed, for at holde Danmark i sving,

Der er godt nok en 4 - 5% arbejdsløshed, men der er vel i grunden ikke mange af dem, der virkelig er arbejdssøgende. De, der har fået asyl og fordelt til kommunerne, tæller vel også med i arbejdsløsheds statistikkerne. I sidste uge kom det frem at kun én ud af ti i visse grupper er kommet i job efter 8 år.

Skal man forstå arbejdsgiverne ret, er der mange ubesatte job, der kunne besættes, hvis lønnen var til at betale.

Mange af flygtningene taler kun deres hjemlige sprog, og ifl. JP i dag kan mange ikke engang skrive deres eget sprog. Hvordan får man dem ud i job til 130 kr. i timen + sociale udgifter til ferie, pension m.m.. Man nærmer sig hermed de 200 kr. i timen.

Man er så glad for "Den danske model".

Er sagen ikke, at man i 0-erne fik den danske løn alt for højt op? Det både i det private som i offentlige job.

Jeg ved godt, at her rører jeg ved en hvepserede, som ingen tør røre ved. Selv Claus Hjort har sagt, at han ikke ved de kommende 3 partsforhandlinger vil foreslå indslusningsløn for flygtninge.

I vore nabolande mod syd har man en meget lav minimumsløn. Den blev sidste år i Tyskland **sat op** til det, der svarer til 60 kr. i timen, også for overarbejde.

I landbruget og gartnerierne arbejder der næsten ingen danskere mere, og det gælder også mange andre steder, hvor der er meget manuel arbejde. Her prøver man at undgå ”Den danske model” på forskellig måde, ved at ansætte dem som elever eller på akkord løn. m. v.

Men selv elevlønnen er nu bleven så høj, at mange ikke engang vil ansætte elever mere, men det er en helt anden historie.

Jeg tror at mange af flygtningene gerne vil i arbejde til en mindre løn end overenskomsten. Det vil samtidig være den bedste måde at få dem integreret på, da de her vil møde danskerne, som vi er. De vil lære, hvordan man opfører sig, og udvikle det sprog, som de lærer i asylcentre.

Og så skal alle, der ikke er rigtig flygtninge, sendes hjem med det samme.